ПРОТОКОЛ

от 17 мая 2012 года № 16
заседания Правления НП СРО «МООАСП»

Основание заседания Правления – инициатива Председателя Правления НП СРО «МООАСП».

Место проведения заседания Правления – г. Санкт-Петербург, ул. Марата, д. 42

Председательствующий на заседании Правления – Председатель Правления  НП СРО «МООАСП» Рыбкин В.Г.

Из 5 членов Правления на заседании Правления присутствуют:

1. Рыбкин В.Г. –   Председатель Правления НП СРО «МООАСП»;

2. Сасалин В.А. – член  Правления НП СРО «МООАСП»;

3. Константинов А.Н. – член Правления НП СРО «МООАСП»;

4. Чирва Р.В. –  член Правления НП СРО «МООАСП»;

5. Панушкин Б.П. – член Правления НП СРО «МООАСП».

На заседании Правления присутствовали без права голосования следующие лица:

- Кулаков С.В. – Исполнительный директор НП СРО «МООАСП»;

- Зимина М.Н. – Заместитель исполнительного директора  НП СРО «МООАСП»;
- Хазова Е.Н. - секретарь заседания Правления, юрисконсульт НП СРО «МООАСП».

Открытие заседания:

Слушали: Председательствующего, который сообщил, что из 5 членов Правления в заседании принимают участие 5 членов Правления. Заседание Правления правомочно.

Председательствующий объявил заседание Правления открытым.
О повестке дня заседания Правления.

           Слушали Председательствующего, который предложил утвердить повестку дня заседания Правления.

           Голосовали: «за» - единогласно.

           Решили: Утвердить повестку дня заседания Правления.

      Повестка дня заседания Правления:
1. О прекращении членства на основании заявлений, поступивших  от членов НП СРО «МООАСП»:

1. ООО «ЖЕЛДОРСТРОЙ».
2. О рассмотрении заявлений о внесении изменений в Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, поступивших от членов НП СРО «МООАСП»:
1. ООО «МОСК».
3. Об утверждении регламента к Общему собранию членов НП СРО «МООАСП», которое состоится 25.05.2012 года.

4. О согласовании отчетов Правления, Исполнительного директора за 2010 год  для представления на утверждение на Общем собрании членов НП СРО «МООАСП» 08.04.2011 года;

            5. О согласовании годового финансового отчета НП СРО «МООАСП» за 2010 год для утверждения на Общем собрании членов НП СРО «МООАСП»;

6. О подтверждении повестки дня Общего собрания членов НП СРО «МООАСП» 08.04.2011 г.;
7.Разное.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ
Слушали:
- Хазову Е.Н., которая доложила присутствующим о поступившем 16.05.2012 года заявлении  о добровольном выходе (основание п.1ч.1 ст.55.7 ГрК РФ) из состава членов НП СРО «МООАСП» - Общества с ограниченной ответственностью «ЖЕЛДОРСТРОЙ» (ИНН 6167067388, реестровый номер 109610015);

- Кулакова С.В., который сообщил, что в соответствии с ч.1.1. ст. 55.7 ГрК РФ членство в НП СРО «МООАСП» на основании п.1ч.1. ст.55.7 ГрК РФ (добровольный выход)- Общества с ограниченной ответственностью «ЖЕЛДОРСТРОЙ» (ИНН 6167067388, реестровый номер 109610015), прекращено  в день  поступления в  НП СРО «МООАСП» заявления  члена НП СРО «МООАСП» ООО «ЖЕЛДОРСТРОЙ» о добровольном прекращении его членства в НП СРО «МООАСП», то есть 16.05.2012 года. Свидетельства о членстве и о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства подлежат аннулированию.

 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Приняли решение:

1.1. О подтверждении прекращения членства Общества с ограниченной ответственностью «ЖЕЛДОРСТРОЙ» (ИНН 6167067388, реестровый номер 109610015) с  16.05.2012 года по основанию, предусмотренному п.1 ч.1 ст.55.7 ГрК РФ (добровольный выход), прекращения действия Свидетельства о членстве и Свидетельства о допуске № 109610015-02 от 23.12.2010 года по основанию, предусмотренному п.5 ч.15 ст.55.8 ГрК РФ, в соответствие с ч. 1.1. ст. 55.7 ГрК РФ с 16.05.2012 года.
ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ

Слушали:

– Хазову Е.Н., которая доложила присутствующим о поступившем заявлении о выдаче Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, от члена НП СРО «МООАСП – Общества с ограниченной ответственностью «Московская Объединенная Строительная Компания» (ООО «МОСК») (ИНН 7717663283), а также о результатах проверки представленных документов на соответствие требований, стандартов и правил саморегулирования в НП СРО «МООАСП»;

– Кулакова С.В., который предложил выдать Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, согласно заявленного перечня.

Голосовали: «за» – 5 голосов, «против» – нет, «воздержался» – нет.

2.1. Приняли решение:
2.1.1. Выдать Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства члену НП СРО «МООАСП» – Обществу с ограниченной ответственностью «Московская Объединенная Строительная Компания» (ООО «МОСК») (ИНН 7717663283) за номером 110770172-02 от 17.05.2012 года.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ

 Слушали:

- Кулакова С.В., который представил для утверждения регламент к Общему собранию членов НП СРО «МООАСП» 25.05.2012 года.

- Рыбкина В.Г., который предложил рассмотреть и утвердить представленный регламент.

Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

  Приняли решение:

3.1. Утвердить представленный регламент к Общему собранию членов НП СРО «МООАСП» 25.05.2012 года.
ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ

  Слушали:

-  Рыбкина В.Г., который представил для ознакомления и согласования проект отчета коллегиального органа управления саморегулируемой организации – НП СРО «МООАСП» за 2011 год.  Предложил проект отчета представить для утверждения на Общем собрании членов партнерства 25.05.2012 г.;

-  Кулакова С.В.,  который представил для ознакомления и согласования проект отчета единоличного исполнительного органа саморегулируемой организации – Исполнительного директора НП СРО «МООАСП» за 2011 год. Предложил проект отчета представить для утверждения на Общем собрании членов партнерства 25.05.2012 г.

- Сасалина В.А., который поддержал предложенные варианты отчетов для утверждения на Общем собрании членов.

Иных замечаний и предложений не поступило.
Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Приняли решение:

4.1. Согласовать отчет коллегиального органа управления саморегулируемой организации – НП СРО «МООАСП» за 2011 год и представить для утверждения на Общем собрании членов партнерства 25.05.2012 г. в предложенной редакции.

4.2. Согласовать отчет единоличного исполнительного органа саморегулируемой организации – Исполнительного директора НП СРО «МООАСП» за 2011 год и представить для утверждения на Общем собрании членов партнерства 25.05.2012 г. в предложенной редакции.

ПО ВОПРОСУ № 5 ПОВЕСТКИ ДНЯ

Слушали:

- Кулакова С.В.,  который представил для ознакомления и согласования проект годового финансового отчета НП СРО «МООАСП» за 2011 год. Предложил проект отчета представить для утверждения на Общем собрании членов партнерства 25.05.2012 г.

- Рыбкина В.Г., который согласовал результаты отчета, предложил представить финансовый отчет для утверждения на Общем собрании членов.

Иных замечаний и предложений не поступило.
Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Приняли решение:

5. Согласовать проект годового финансового отчета НП СРО «МООАСП» за 2011 г. и представить для утверждения на Общем собрании членов партнерства 25.05.2012 г. в предложенной редакции.

ПО ВОПРОСУ № 6 ПОВЕСТКИ ДНЯ

 Слушали:

- Кулакова С.В., который пояснил, что в соответствие со ст. 22 Устава НП СРО «МООАСП» никаких предложений о включении в повестку дня общего собрания членов партнерства в адрес партнерства не поступило, до проведения Общего собрания осталось менее 10 дней, в связи с чем предложил подтвердить повестку дня Общего собрания членов НП СРО «МООАСП», запланированное на 25.05.2012 г., с учетом ранее принятых решений Правления НП СРО «МООАСП».

Сасалина В.В., который предложил подтвердить единую повестку дня с учетом решения Правления от  12 апреля 2012 года.

Иных предложений и замечаний не поступило.

Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Приняли решение:

6. Утвердить предварительную повестку дня Общего собрания членов НП СРО «МООАСП» 25 мая 2012 года (Место проведения собрания: СПб, ул. Михайловская, д. 1/7, помещение гостиницы Гранд-Отель Европа, начало собрания – 12 часов 00 минут, начало регистрации участников – 10 часов 30 минут):

       1) Об утверждении отчетов за 2011 год коллегиального органа управления саморегулируемой организации – Правления НП СРО «МООАСП» и единоличного исполнительного органа саморегулируемой организации – Исполнительного директора НП СРО «МООАСП»;
2)  Об утверждении годового финансового отчета НП СРО «МООАСП» за 2010 года;

     7. Разное:

- О подтверждении сферы деятельности НП СРО «МООАСП» - перечня видов работ, на которые НП СРО «МООАСП» имеет право выдавать Свидетельства о допуске, в части работ на объектах использования атомной энергии; внесение  соответствующих изменений в требования о выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

  -  Иное.
       ПО ВОПРОСУ № 7  ПОВЕСТКИ ДНЯ

       Слушали:

- Рыбкина В.Г. о подготовке к проведению очередного общего собрания.

  Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

  Приняли решение:
7.1.Обеспечить участников общего собрания партнерства  раздаточными материалами: отчеты Правления, исполнительного директора, иными информационными материалами.

7.2. Ответственным за организацию Общего собрания назначить С.В. Кулакова.

Председатель Правления:

                     В.Г. Рыбкин
Протокол составил:

секретарь заседания Правления
                                             Е.Н. Хазова
PAGE
2